

Czwartek.

Wschód Słońca go: 6 m. 40
Zachód „ „ 4 „ 48

Jutro, Śgo Rufina Archanioła.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, zgodnie z wnioskiem J. C. W. WIELKIEGO XIĘCIA Namieśnika Królestwa, Najmilszniej dozwolił raczył *Piotrowi Kossakowskiemu*, wychodźcy polskiemu, obecnie we Francji przebywającemu, powrócić do kraju tutejszego, na zasadach Ukazu Najwyższego z d. 15 (27) Maja 1856 r. (Dz. Pow.):

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła dawać ra. 300. dla Klasztoru XX. *Bernardynów w Łyczycy*, przez Walerję z Skrzyńskich i Antoniego małżonków *Głuchowskich*, uczynioną.

W dalszym ciągu rozwinięcia Organizacji Zakładów naukowych, następujący Nauczyciele zanominowani zostali na Prefektów w Gimnazjach, oraz w Liceum Lubelskiem:

w *Gimnazjum 2 w Warszawie*: Xiądz Wojna Józef, Nauczyciel Religji.

w *Gimnazjum 3 w Warszawie*: Bolewski Walenty, Nauczyciel przedmiotów filologiczno-historycznych.

w *Gimnazjum w Piotrkowie*: Wojsław Grzegorz, Nauczyciel przedmiotów filologiczno-historycznych.

w *Gimnazjum w Kaliszu*: Xiądz Herbach Józef, Nauczyciel Religji.

w *Gimnazjum w Radomiu*: Malanowicz Jan, Nauczyciel przedmiotów filologiczno-historycznych.

w *Gimnazjum w Kielecach*: Xiądz Brudziński Franciszek, Nauczyciel Religji.

w *Gimnazjum w Pinczowie*: Zabiśto Adam, Nauczyciel przedmiotów fizyko-matematycznych.

w *Liceum w Lublinie*: Wasilkowski Ludwik, Nauczyciel przedmiotów fizyko-matematycznych.

w *Gimnazjum w Siedlcach*: Xiądz Rempalski Alfons, Nauczyciel Religji.

w *Gimnazjum w Płocku*: Xiądz Płoski Łukasz, Nauczyciel Religji.

w *Gimnazjum w Łomży*: Xiądz Talarowski Ludwik, Nauczyciel Religji.

w *Gimnazjum w Suwałkach*: Dziński Franc. Nauczyciel przedmiotów filologiczno-historycznych. (Dz. Pow.).

Naczelnik Kancelarii Zarządu Komunikacji w Królestwie Polskiem. — Na roboty około reparacji mostu caryfowego na rzecze Narwi pod Ostrołęką na trasie Kowieńskim, odbędzie się w dniu 18 (30) Października r. b. o godzinie 12 w południe, w biurze Zarządu Komunikacji licytacja powtórna in minus, przez opiewane deklaracje, poczynając od summy rs. 8,392 k. 49 tej samej, jaka do pierwotnej licytacji w Dzienniku Powszechnym z d. 3 (15) Września r. b. Nr 206 ogłoszonej, podana została. Warunki do tej licytacji mogą być przejrzone codziennie wyższy Świąt i Niedzieli od godziny 9ej z rana do 3ej z południa w biurze Zarządu. Szczegółowe ogłoszenia licytacji tej dotyczące, jednocześnie w Dzienniku Powszechnym i Gazecie Warszawskiej, zamieszczone zostają. — F. Beneoni.

Sąd Policji Prostej Oguzi M. Warszawy Wydz. 2. W d. 16 Sierpnia r. b. na Cmentarzu Powązkowskim przy czwartym filarze katakumb, podjęzione zostało dzieło; plej męskiej w czwartym miesiącu, w pudełku tekstorem złożone. Ktoby wiedział o pochodzeniu onogo, lub sprawy podrauczenia, zechce donieść najbliższej Władzy, lub Sądowi Policji Poprawczej Ptu Warszawskiego Wydziału Igo. — Assessor Trybunału, p. o. Podęjka, Assessor Kolleg: *Kokowski*.

Wedle art: 6 Ustawy o zabezpieczeniu transportów lądowych wódach, wszelkie ubezpieczenia wodne przyjmowane być mogą tylko do d. 20 Paźdź: (1 Listop): każdego roku, wszakże po tym ostatnim terminie, Dyrekcja dla sprzyjających okoliczności, moć jest dozwalać przedłużenia ubezpieczenia. Gdy jednakże w r. b. niski stan wody na rzekach spławnych Królestwa, przedstawia zbyt widoczne niebezpieczeństwo ładunkom temż rękami transportowanym, przeto Dyrekcja podaje do powszechnej wiadomości, iż przy utrzymaniu poręczenia strat w przedmiotach ładem do granicy Królestwa Polskiego przewożonych, ładac ubezpieczenia wodne po d. 20 Paźdź: (1 Listop): b. r. przez Dyrekcję przyjmowane nie będą, a zawarte przed tym terminem, obowiązują, tylko Dyrekcję do dnia wyżej powołanego. — Prezes, *Wierniowski*, Naczelnik Kanc., *Słomiński*.

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem pomocniczym w gmachu Szkolnym, za Kościołem Ś. ALEXANDRA, przy Alei Belwederskiej pomieszczonym; w tygodniu upłynionym do dnia 20 Października r. b. włącznie, wydała książeczek nowych 505, na które, tudzież na dawniejsze, w 951 wnioskach, złożono rs. 9,132 kop: 30. Na żądanie zaś 77 Uczestników (prócz procentu rs. 45 k. 75, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypłaciła rs. 3,714 k. 92, i umorzyła książeczek 27. Przeto Uczestników 17,823, posiada kapitał rs. 647,356 k. 24 1/2.

Jutro, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 8 1/2 z rana, za spokój duszy ś. p. Agnieszki z Stanisławskich *Pohoreckiej*, Józefy z Konarskich, i Konstantego *Pohoreckiego*, b. Oficera Wojsk Polskich. Pozostali Mąż i Syn, zaprasza Krawnych i Przyjaciół na to Nabożeństwo.

Jutro o godzinie 11tej z rana, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Michała-Klemensa *Czarniawskiego*, a szóstą rocznicę ś. p. Torosa z Radziszewskich *Czarniawskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój duszy, w Kościele OO. *Kapucynów*; na które Mąż i Ojciec, Krawnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Pojutrze, to jest w Sobotę, o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. *Karmelitów* na Krakow-Przedmie, odprawione zostanie Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Józefa *Komierowski-go*; na które pozostała Żona wraz z Dziećmi, Krawnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Franciszka z Dąbrowskich. Igo ślubu *Sommer*, Śgo *Celmer*, Śgo *Pawlika*, onegdaj rozstała się z tym świą-

tem. Pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. *Augustjanów*, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj o godzinie 6^{1/2} wieczorem, zakończyła życie w skutek złamania nogi na bankiecie w Warszawie, Emma *Datęgielewska*, Dziedziczka dóbr Wręcza. Pogrzeb jej zwłok, odbędzie się jutro o godz: 11tej z rana, z Kaplicy przy Szpitalu Ewangelickim, na cmentarz tegoż wyznania.

W zeszłą Niedzielę w Kościele OO. *Kapucynów*, dopełnionym został SAKRAMENT Chrztu Śgo, przez O. *Albergha*, Gwardjana Klasztoru Warszawskich Kapucynów, na osobie *Lipnera*, w wyznaniu Mojżeszowem dotąd zostającego, rodem z Trzczyca, który przybywszy do naszego miasta za zerobkiem druciarskim, tknięty łaską Bożą, zapragnął być przygarniętym pod skrzydła Matki Kościoła. Rzewny przedstawił się widok, gdy Neofita w gronie 20tu druciarzy asystujących temu obrzędowi, z rozjaśnionem wiarą obliczem, stawał się żyjącym członkiem Kościoła, pobudzając przytomnych do dziękczynień WSZECHMOCNEMU, ie łaską Przenajświętszą rozjaśnienia umysły takich prostaczków jakim jest *Lipner*, który też na Chrzcie Śtym otrzymał imię Józef.

Złożono w Redakcji *Kurjera* dla pogorzalców miasta Mszczonowa: od F. Z. rs. 10; od J. K. W. rs. 1; od J. W. rs. 1; od L. W. rs. 1 k. 50. — Od K. rs. 3, z których rs. 2 dla błędnej Zofji z Wolskich *Neu*: z małolstniemi dziećmi, przy ulicy Ogrodowej Nro 844, i rs. 1 dla *Tekli Zacharskiej*.

Parafia Werszawska wyznania Ewangelicko-Augsburgskiego, ogłosiła drukiem sprawozdanie z kapitałów, oraz przychodu i wydatku fundusów tejże Parafji, za rok 1861.

Bardzo często zdarza się, iż nie w jednym domu wisi na gwałdzim nie użytecznie jeden z lepszych instrumentów muzycznych, który zamiast wystawienia go na pokrycie kurzem, mógłby być jak najkorzystniej i z dobrem dla drugich użyty. Z tego powodu do posiadaczy takowych instrumentów, a wyłącznie skrzypców, chcemy przemówić słów kilka. W Instytucie tutejszym Muzycznym kształci się młodzieniec, który według zdania tak samego Dyrektora jako i Professorów, wielkie rokuję nadzieje, posiadając niezaprzecone zdolności jako skrzypek. Brakuje mu wiać także najgłówniejszej podstawy, to jest skrzypców. Czyby przeto z właścicieli tychże, zwłaszcza jeżeli, jak to wyżej powiedzieliśmy, nie użytych w nich obecnie, nie zechciał przystąpić się niemi ten ut nędźnielowi. Byłoby to zaszczytnem podaniem mu ręki i niejako bądźcem do dalszego doskonalenia się jego w grze skrzypcowej, w której już doszedł wysoko. W razie przychylenia się do prośby naszej, upraszamy o nadesłanie tychże skrzypców do Redakcji *Kurjera Warszawskiego*.

Znany historyograf Warszawy, P. *Alexander Wejnert*, wapominając o bazylice, której fundamenty, jak to donieśliśmy, odkopane zostały w miejscu gdzie stawia się obecnie dom P. *Karola Bayera*, przy ulicy Królewskiej (na dawnej Młodanowszczyźnie), objaśnić, i wcalem tej bazyliki była obrona ze strony południowej od napada hord tureckich i tatarskich; których ukrośca emiałość pod Chocimem a następnie zaszczytny dla Polaki pokój 1621 roku, uwolniły od tego Polskę a z nią i Warszawę.

Skutkiem pogorzeli, która dotknęła w tych dniach miasto Mszczonów, kilka tysięcy mieszkańców utraciło całe swoje mienie. Obok innych potrzeb, naglącem jest także zapatrzenie ich w ciepłą odzież, tak konieczną w obecnej porze roku. Życzyłoby należało, aby przy forcie którego z tutejszych Klasztorów, urządzono przyjmownie bielizny i odzieży dla pogorzalców Mszczonowa. Proponujemy dla tego urządzić przyjmownie to przy forcie Klasztornej, ażeby ułatwić tę czynność tak dającym jak i przyjmującym. Idzie tu nie o jakość lecz o jak największą ilość odzieży, mającej zaopatrzyć od zimna kilka tysięcy nieszczęśliwych; nie można więc tu wybierać, i dla tego choćby najlichsza odzież, zawsze będzie lepszą od żadnej, i zapewne z wdzięcznością przyjętą zostanie.

Onegdaj przybył do Warszawy słynny Dr *Dielt* z Krakowa, zawezwany będąc przez jedną z znakomitszych rodzin tutejszych, celem ocalenia drogiej dla niej osoby, dotkniętej wodną puchliną. Wczoraj zatem szanowny Medyk, przystąpił do operacji, która pomimo osłabionych sił chorej, dzięki czuwającej nad zasługującymi na to Opatrzności, udała się jak najpomyślniej, i ustaliła niejako nadzieję, zupełnego przywrócenia tejże chorej zdrowia. Dziś Dr *Dielt*, opuścił Warszawę, udając się z powrotem do Krakowa, dokąd towarzyszyć mu będą wdzięcane całego ogółu wspomnienia za tak zaszczytne wywiązanie się z położonego w nim zaufania.

Wczoraj wyszedł portret J. I. *Kraszewskiego* w formacie wielkim, według rysunku W. *Gersona*, wykonany na kamieniu przez H. *Aschenbrennera*, nakładem Zakładu Artystyczno Litograficznego *Adama Dzwonkowskiego i Spółki*, ulica Młodowa Nr 482 (nowy 4), cena zł. 6 gr: 20 (rs. 1).

Uważamy iż Poradnik weterynaryjny dla właścian, nad którym pracuje obecnie znany Weterynarz P. *Lewandowski*, z zamiarem ogłoszenia go wkrótce drukiem, bardzo jest na dobre i może przynieść prawdziwy użytek, tem bardziej iż Autor obeznany z przedmiotem traktowanym przez siebie, nastęrczy nie jednemu sposobność do korzystania z jego nauki.

Pani *Kaliwoda*, Artystka dramatyczna Czecka, występując w z. m. w Paryżu, wywołała ogólne zadowolenie.

Panu W.— Nie żądaliśmy bynajmniej nikogo próżno obietnicą i na dowód tego oświadczamy, iż reszta z mówionego przez nas druku nowego dla *Kurjera Warszawskiego* już nadeszła, i takowy dajemy już od d. 3go Listopada, a może nawet i wcześniej.

W Zakładzie fotograficznym P. *Mieczkowskiego*, wykonany został portret ś. p. *Juljanny Kryger*, Nauczycielki, o który tak często depominały się tak jej przyjaciółki, jako i liczne uczennice umiejące cenić rzadkie przymioty i dobroć zmarłej.

Uprasza się uprzejmie Famiję *Furmańską*, która w Polsce przebywa, aby powinowatym swoim w Prusach dała znać, gdzie obecnie zostaje. Adres: Do *Birkholza*, Nauczyciela w Jeziorkach, przez Trutnowo, Powiat *Schwetzer*.
Matka *Wincenego Czopikowskiego*, ostateczn' e Rzędy w dobrach *JW. Pawłowicza*, Gubernji *Chersońskiej*, obecnie z pobytu niewiadomego; zwyja go, aby adres swój w interesie własnym pod Nr 1441 przy ulicy *Złotej*, do *Franciszki Czopikowskiej* nadesłał.

Wczoraj w domu PP. *Maliniak*, właścicieli fabryki znanych miodów w Warszawie, wydaną została uczta dla biednych Izraelitów, a to z powodu zamęczenia w dniu dzisiejszym ich córki.

Wedle prawdopodobnych obrachunków, wydało tegoroczne żniwo we Francji, przeszło 100 milionów hektolitrów zboża, co o wiele przewyższa potrzeby konsumpcji krajowej; prócz tego są jeszcze w spichrzach znaczne zapasy Odeskiej i Węgierskiej pszenicy.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLIA. Londyn, 16go Paździ. — Wczoraj na wystawę powszechną zebrało się 20,000 osób więcej aniżeli we Środę przeszłego tygodnia. Ogólna liczba zwiedzających wynosiła 52,746. — Zarząd Indyjski postanowił jak słyhać, linję telegraficzną idącą dotychczas do Bagdadu, przedłużyć bezwzględnie do zatoki Perskiej, i założyć ztamtąd drut podwodny do Gwadel, na wybrzeżu Be-ludżyataru. Od tego zaś punktu ma być urządzoną linję lądową, która się połączy z systematem telegraficznym Indyjskim w Kurrachee. — Stowarzyszenie ewangeliczne tutaj, odbyło wczoraj swą doroczną konferencję pod przewodnictwem *Sir Cullinga Eardley*. Między innymi odczytano na tej konferencji adres Komitetu Paryżskiego, proponujący adres do Kościołów w Ameryce, w którymby objawiono wyrazy życzliwości dla północy, ale zarazem aby nalegano, iżby zniesienie niewolnictwa stało się głównym celem wojny. Przy roztrząsaniu tej kwestji powszechną oburzenie wywołał Hr. *Birks*, który dowodził, że niewolnictwo jest poświęcone niejako w piśmie świętem.

FRANCJA. Paryż, 17go Paździ. — Pan *Drouin de Lhuys*, objął dziś ministerstwo spraw zagr. O godz. 12 przyjmował on Urzędników. — Pan *Thouvenet*, który wczoraj miał konferencję z swym następcą, wyjechał dziś na wieś. — P. *Benedetti*, przybywa w Poniedziałek do Paryża. *Pays* utrzymuje jakoby już przed miesiącem podał się do dymisji, i że terazniejszy jego odjazd z Turynu nie ma nic wspólnego z obecnym przesileniem ministerjalnem. — P. *Bismarck* przybywa jutro do Paryża. — Na czele przybocznego Gabinetu nowego Ministra spraw zagra: postawiony został P. *Andre*, z tytułem Dyrektora. P. *Berthemy*, b. Szef gabinetowy P. *Thouvenet*, mianowany został Posłem w Chinach. — Jakkolwiek niektóre dzienniki utrzymują, że *Perigny* nie zaniechał jeszcze za miarę rozwiązania lub i rozpisania nowych wyborów, jednak zdaje się być rzeczą pewną, że Ciało Prawodawcze przetrwa w obecnym składzie do roku przyszłego, i że wybory nastąpią dopiero w Lipcu lub Sierpniu. — Zwrot w polityce francuskiej przychyłły *Papieżowi*, wiadomy już był w Rzymie około 6go b. m. Łączy ztamtąd donoszą, iż *Ojciec Św.*, odpowiadając na uwagi i zapytania przełożonego pewnego Klasztoru, który zswiedzał, oświadczył, że nigdy nie byłby spokojniejszym o los Kościoła. — Minister skarbu *Fouill*, wyjechał do Marsylii, na półwiecienie parostatków, mających utrzymywać komunikację z Indjami i Chinami. — Podobno P. *Thouvenet* ciarowano Poselstwo w Londynie lub Berlinie, ale nie przyjął takowego. Za powód odmowy podają, że bezpieczną sibi być jego małżonki. — P. *Drouin de Lhuys*, obiadował wczoraj w St. Cloud u Cesarza. Między zaproszonymi uważano P. *Laguerronniere*. — Podobno okólnik spodziewany nowego Ministra spraw zagra:

ma być liberalniejszy aniżeli z jego przeszłości wnosićby można. Ma być w nim wiele słów o jedności Włoch, i o sympatji dla nich Cesarza chcącego pojednać Monarchję włoską z Papieżstwem. — *Monitor* ogłasza raport z Teneriva, z Madagaskeru, datowany 25 Sierp: a opisujący przyjęcie Poselstwa francuzkiego, mającego pod przewodnictwem Komendanta *Dupre*, asystować przy koronacji Króla *Radama*. Uroczystość koronacyjna naznaczoną była na d. 23 Wrześ. Oprócz Poselstwa francuzkiego, znajduje się także w Teneriva i Poselstwo angielskie, pod przewodnictwem Jenerała *Johnston*.

WŁOCHY. — Mimo zwrotu w polityce francuskiej, nie stracono jeszcze nadziei co do załatwienia formalnego kwestji Rzymskiej, a *Ratazzi*, myśli na wet podobno o zrobieniu stanowczego kroku w tym przedmiocie. Powziął on, jak zapewniają, plan odwołania się do narodu przez rozpisanie powszechnych wyborów, i ma nadzieję, że jednomyślnie, z jaką się takowe oświadczą w kwestji rzymskiej, wywrze wrażenie w Paryżu. — Jeden z Urzędników dworu Królewskiego włoskiego, wyjechał do Katanji, dla przysposobienia tamiecznego zamku na pomieszczenie Xięcia Następcy Pruskiego i jego małżonki. W postępku tym dopatrują coraz ściślejsze związki, łączące dwory Turyński i Berliński. — O zdrowiu *Garibaldiego* dzienniki zamieszczają sprzeczne wiadomości. Kiedy jedne twierdzą, że stan rany jego pogorsza się, i że puchnięcie nogi nie jest spowodowane reumatyzmem, jak to przypuszczają niektórzy lekarze; inni zapewniają, że się ma znacznie lepiej, i że doktor *Prondina* opuścił fort *Varignano*, postanowiwszy odwiedzać *Garibaldiego* tylko po kilka razy w tygodniu. Dnia 12 b. m. Rząd polecił zwrócić *Garibaldiemu* i synowi jego *Menotti* szable, zabrane im pod *Aspromonte*. Władza udzieliła amnestjiowanym, nie mającym żadnych funduszków, wsparcie, iżby mieli o czem powrócić do miejsc rodzinnych.

Ostatnie Wiadomości.

Monitor Paryżki z 21 b. m. donosi, że Cesarz poprzedniego dnia przyjmował Ambassadora Tureckiego. Przy odpowiedzi danej na przemowę Posła, rzekł Cesarz, że zawsze z żywym interesem spoglądał na prawe i odważne postępowanie Sultana, i pochwalał przedsiębrane przez niego reformy. — W dalszym ciągu zmian dyplomatycznych mianowani zostali, Ministrami Północnymi Francji: w Belgji P. *Malgaret*, w Hannoverze *Ferrier-Levayer*. — Admirał *Rose*, przybył 19 b. m. z Meksyku do St. Nazaire. — Ostatnie wiadomości z *Vera-Cruz* są datowane 18 z. m. Jenerał *Forey* był tam spodziewany 21go. — Miejsce Jenerała *Zaragoza*, objął Jenerał *Ortega*.

W Marsylii miało miejsce 18 b. m. uroczyste otwarcie Indo-Chińskiej linji parostatków pocztowych. Przy tej okoliczności mieli stosowne przemowy: P. *Behic*, Jenerałny Dyrektor stowarzyszenia, i P. *Fouill* Minister skarbu.

Depesze z Turynu datowana 20go b. m. donosi, że stan zdrowia *Garibaldiego* budzi żywe obawy. — Podobno na radale ministerjalnej Turyńskiej postanowiono zwołać laby w połowie Lipca, ale poprzednio jeszcze poczynić pewne zmiany w Gabinetcie. — *Discussions* zaprzecza pogłoskom o przesileniu ministerjalnem w Turynie. — Z Rzymu 19 b. m. piaszą, że wiadomość o nominacji P. *Drouin de Lhuys* sprawie

na Papięu przyjemne wrazenie. Kardynał *Antonelli*, powołany został natychmiast do Castel-Gaudo'fa, gdzie miała miejsce 2-godzinna narada. Papięz miał następnego tygodnia wrócić do Rzymu. — Podług doniesień z Berlina datowanych 21 Paździ., deputacje z rozmaitych stron przybywają do Berlina. Król tegoż dnia przyjmował ich pięć. — *Kreütz Ztg* zapewnia, że otwarcie Izby nastąpi jak zwykle w połowie Styczaia.

Widomości Literackie.

Nr 41, 42 *Tygodnika Mód* wyszedł z druku i zawiera: Święta Kościelne w związku z perami roku, przez Józefa Lępkowskiego; Westchnienia do Matki Bożkiej (wierszem) Józefa Moroz; Pogadanka tygodniowa; Korrespondencja z Paryża o modach; Nowości zagraniczne; Opis deseni do haftu; Doniesienia. Do numeru 42 dołączony wzór deseni do haftu. — Cena prenumeraty: W Warszawie, kwartalnie zł. 10 (rs. 1 k. 50), półrocznie zł. 20 (rs. 3), rocznie zł. 40 (rs. 6). Na prowincji, rocznie zł. 50 (rs. 7 k. 50), półrocznie zł. 25 (rs. 3 k. 75).

Z nadejściem dłuższych wieszorów, przypominamy także i o Stereoskopach a tem samem i o odznaczających się widokach znaczniejszych miast Europy: jak Paryża, Rzymu, Wenecji, Medjolanu, Londynu i t. p. Z widoków zaś wspaniałych w oko przez swoją malowniczość, zasługują na wzmiankę, wyobrażające brzegi Renu i Mozelli, oraz przedstawiające prześliczne pejzaze uroku obrazy Szwajcarii i ich okolic, oraz wiele innych Grup, Wnętrzy, Figur i t. p. Wszystkie te widoki, w tych dniach nadeszły w znacznej ilości do zakładu P. Juljana Müllera przy ulicy Senatorskiej, wprost XX. Reformatorów.

Nakładem księgarni A. Nowoleckiego w Warszawie, opuściła prasę *Książeczka*, pod tytułem; *Gawędy Xiedza Proboszcza* pod Lipami, ogłosił Jan R. *Gregorowicz*, Serja II-ga. Sprzedaje się po zł. 1 gr: 10 we wszystkich księgarniach w Warszawie, w Królęstwie i za granicą, oraz na wszystkich Urzędach i Stacjach Pocztych; w Redakcji Kmiotka, u M. Glücksberga; Przyjaciela Dzieci, u H. Natansona; Roczników Gospodarstwa Krajowego, u G. Gebethnera i R. Wolffa; w Redakcji *Tygodnika Mód*; w Wilnie skład główny u M. Orgelbranda, Redakcji Kurjera Wileńskiego; w Lublinie u Arcta, w Radomiu w Sklepie Ubogich, u Idzikowskiego w Rżiwie, u Zagajewskiego w Grodnie, i w Domach Złocińskich Rolników Nadniemeńskich w Opolu, i Kalskich w Kalsku.

Księgarnia i skład nót muzycznych Henryka Merzbach i Ludwika Polak, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście pod Nrem 446 (79), wprost Kościoła XX. Bernardynów, otrzymała: Rozmowy starego Wojciecha z ludem wiejskim o Dziesięciu Przykazaniach Bożkich, zebrał X. Józef Osicki, zł. 1 gr: 10; *Nędznicy*, Wiktora Hugo, przekład z francuzkiego E. Sulickiego, tom 7 i 8, po zł. 5; *Helmolda*, Kronika Słowiańska z XII wieku, przełożona z języka łacińskiego na polski, przez Jana Papłowskiego, zł. 10; *Pamiętniki Krzysztofa Zawiszy Wojewody Mińskiego (1666—1721)*, wydanie z oryginalnego rękopismu i opatrzone przypiskami, przez Juljana Bartoszewicza, zł. 15; *Historja Powszechna dla szkół wyższych i niższych*, według T. B. Weltera, 2 tomy, zł. 20; *Hygieina Popularna* czyli nauka zachowania zdrowia, dla ludu wiejskiego, ulżona przez L. B. Kiewicza, zł. 3 gr: 10; *Ogólne Zasady Ekonomji Politycznej*, przez Zygmunta Danglera, tom I, zł. 10.

DONIESIENIA.

Dnia 21, w Restauracji P. Brukalskiego, przy ulicy Długiej, o godzinie 1ej z południa, został w przedpokoju zamieniony granatowy *Płaszcz*, z podszewką korkową. Uprasza się osobę która przez pomyłkę tę zamianę uczyniła, ażeby raczyła do Gospodarza P. Brukalskiego takowy oddać, a swój w każdym czasie odebrać może.

Z przyczyny zamerzonego wyjazdu, jest do odstąpienia *Kawiarńia* lub tylko sam *Lokal*, od Nowego Roku lub zaraz; wiadomość na miejscu, przy regu ulicy Elektoralnej i Przechodziej, na 1m piętrze.

Dnia 15go h. m., zgubiona została *Lorynetka* złota. — Zaalazca otrzyma 5 Rs. Nagrody, za złożeniem jej do P. Kraków, w pałacu Zamoyskich, na Krakowskiem-Przedmieściu.

Kantor Loterji i Skład Cygar ZAGRANICZNYCH i KRAJOWYCH Z. Berends,

alica Senatorska, dom Loewenberga, Nr 467a, dawniej Mikulskich.

Poleca się Szanownej Publiczności **CYGARAMI** odleżaleni, sprowadzonymi w znacznych partjach z **Amsterdamu, Antwerpi i Hamburga**; rówale jak i **PAPIEROSAMI** z **Fabryk Millera i La Ferma** w Petersburgu, i **Plotlera** w Odessie.

Tamże nabyć można

Losy kupne

do 4ej Klasy 100ej Loterji Klasyycznej.

Obstalunki Osób na Prowincji zamieszkałych z jak największą akuratuością wypełnia.



Dnia 20 h. m. i r., zgubiony lub skradziony został z kieszonki **Zegarek** srebrny w dwóch kopertach, na wierzchu jednej wyryte było imię *Józio*, koperta grawirowana w maleńkim krateszki, szkiełko szluczono, dowizka stalowa w płatacie ogniwka. Ktoby takowy znalazł, raczy odnieść lub dać znać pod Nr 329 przy ulicy Ogrodowej, na 1sze piętro, za co odbierze nagrodę obok wdzięczności. — Uprasza się także P. P. Zegarmistrzów, aby raczyli zwrócić uwagę na tego, któryby takowy Zegarek chciał zbywać. — W tem samym miejscu powziąć można wiadomość o **Uromiu** klasy 5ej, chcącym udzielać korreptycje uczniom klas niższych, za bardzo umiarkowaną cenę.

Panna, posiadająca obok języka polskiego, gruntownie język francuzki i muzykę, może natychmiast mieć miejsce na prowincji. Wiadomość powziąć można w Hotelu na Dziekance pod Nr 8, od godziny 10ej do 3ej po południu.

Student Gimnazjalny klasy 6tej, przez Władzę swoje pod względem naukowym i moralnym chwalebnie atestowany, życzy sobie **LERCJI** czy na godzinę czy na stałe. Wiadomość przy ulicy Grzybowskiej pod Nrem 1054 lit: C, na 2m piętrze na prawo.

W dniu 22m h. m., w przechodzie z Królęwskiej ulicy przez **Ogród Saski**, na **Zabia**, zgubione około osmiu **Kluczy** na żelaznym kółku; laskawy znalazca raczy oddać takowe Stróżowi Janowi, w domu Wgo Lebruna przy ulicy Królęwskiej Nr 412, za stosowną nagrodą.



WÓŁ podolski duży, maści siwej, ze znakiem S — nakreślonym smolą, zaginął. Ktoby posiadał o nim wiadomość, zechce dowieść pod Nr 2217 B, albo do Jatkii rzeźniczej pod Ner 6, na Podwalu, do Sławińskiego, za nagrodą. Ostrzeżenie właściwe w Urzędach Szlachetów uczynionem zostało.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe ciepła stopni 7. Dziś rano wysokość wody na Wiśle stopni 1 cali 1. (W mierze).

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Doktor medycyny* — *Okreżne*.

Po gr: 4, partje billardowe dzienne, na nowym billardzie z wielkimi billami.

Po Złp. 1 gr: 6, **Obiady** z 4ch potraw, to jest rosolu lub zupy, sztuki mięsa, pieczeń i legumnty.

Po gr: 20 półporcje każdej pieczeńi, w nowo założonej Restauracji, przy ulicy Beduarskiej, wprost Dobroczywości, Nr 2674.

Siedzi Hollenderskich, świeży transport nadszedł, do Handlu **Jana Riedla**, przy ulicy Nowo-Senatorskiej.



Przyjechali do Warszawy.

Krosnowski Roman Obyw: z Szwarocina nr 625; Szepletowski Marcelli Ob: z Jeziorka nr 585; Zablerowski Józef Ob: z Ostrówka nr 601.

Wyjechali: Dzierżek Przemysław Ob: do Białegostoku; Strzeszewski Dionizy Ob: do Bąkowa; Taczanowski Włodz Ob: do Drwalew.

Przyjechali koleją żelazną: Xiądz Górski Melchior Domilianka z Austrii nr 251; Lubińska Konst: Hr z Warmbrun nr 1066.

Wyjechali koleją żelazną: Ballaszowa-Teresa Ob: do Drezna; Gerlicz Teofil Ob: do Wrocławia; Stępkowski Wład: Ob: do Częstochowy.

DOMIESZCZENIA.

Skład Materiałów Pismienych i Rysunkowych **Karola Bernstejna**, przy ulicy Miodowej Nr 483, przysposobił dla niezającej się młodzieży: 1) Rajszejki na różne ceny, począwszy od Złp. 10. 2) Grafjony i Rajsfedry. 3) Rajeta różac, między innymi 6 arkuszowe po kop: 5, librowe po gr: 15, takie linjowane po gr: 20. 4) Xiążki szkolne. Nadto Skład powyższy odebrał z zagranicy Papeterje w bardzo gustownych pudełkach, oraz Sztambuchy w drzewo oprawne, po cenach bardzo umiarkowanych. Fotografie w formie biletów wizytowych, rozmaitych znakomitości, sprzedają się po Złp. 1 gr: 20.

SER UKRAIŃSKI,

od dawna oczekiwany, nadszedł do **HANDELU** mego w najlepszym gatunku, i sprzedają takowy funt po Złp. 1 gr: 6. — **IGNACY SZADURSKI**, przy rogu ulic Leszna i Karmelickiej Nr 671.

W Składzie na Nowym Świecie pod Nr 46, znajdują się gotowe **Maszyny**, do prędkiego i pięknego prania bielizny. Można w nich dziennie 200 sztuk bielizny z łatwością wyprać. — Przytem w mieszkaniach nie ma wilgoci, z powodu iż para wody przy praniu zostaje w maszynie, bielizna zaś prędko jest czystą. Maszyny te zajmują tylko miejsca 1 1/4 łok: □ i przy transporcie można je rozebrać. Cena ich jest 9 rubli. — Tamże znajdują się **Magle** gospodarskie, zupełnie nowej konstrukcji, które tylko potrzebują miejsca 2 łokcie w długość, i 1 łokieć w szerokość. Można z nich korzystać bez stołu do Magla. Cena ich 20 Rs. Oprócz tego są tam jeszcze małe **Maszynki** do prania, po 2 ruble, i gotowe fornirowane **Posadzki**. — Dowiedzieć się o tem można u Pana **Zawadzkiego** Tapicera, w oficy na lewo.

Dwa **Pokoje** z Piwnicą, do najęcia od 1go Listopada r. b. w domu Ner 1259 B, (29 nowy), na Nowym Świecie; wiadomość bliższa w Sklepie Piekarni Angielskiej w miejscu.

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego Nr 496, drugi Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł trzeci transport **Kawiora** świeżego, Astrachańskiego mało-solonego. — **H. ŻYŻYN**.

Doktor żonaty (bezdzielnny), potrzebuje zaraz na miesięczne wynajęcie **Mieszkania**, złożonego z Przedpokoju, (jeżeli można), dwóch Pokojów, Saloniku i Kuchni, z Meblami lub bez, a to w okolicach Koszar Żandarmskich, za Żelazną Bramą, ulicy Krochmalnej i Kościoła Sgo Karola Boromeusza. Adres uprasza się zostawić w Cukierni, naprzeciw Kościoła Sgo Karola Boromeusza.

W tych dniach **Magazyn** PP. Konarskiej i Spółka, zaopatrzony został we wszystkie potrzeby na tę porę właściwe, jako to: Okryć pięknych jesiennych, prawdziwym futrem okładanych (najmodniejszych); Kaftaników, Kapeluszy, Czepeczków, Ślasek, Rękawiczek i t. d., a to wszystko zaleca się nie tylko doborem materiałów, ale gustem wykwintnym, jak to już nieraz mieliśmy przekonanie w Lublinie, a wszystko po przystępnej cenie.

Mężczyzna w sile wieku, poszukuje miejsca Buchhaltera lub Zastępcy Wójta Gminy; wiadomość powziąć można w Kancelarii Cyркуła 8go przy ulicy Grzybów.

Jeden POKÓJ przy Familji dla osoby w wieku podeszłym, jest do Najęcia każdego czasu bez Mebli w domu **W. Grodzickiego** Nr 411, na Krako-Przedmieściu. Wiadomość u **Szwajcara** w bramie, z rana od godz: 9 do 12ej.

Salopa jedwabna, czarna, podbita Lisami, z kołnierzem z Lisów niebieskich, jest do sprzedania przy ulicy Nowy-Swiat Nr 17, na dole w bramie na lewo.

Kareta dormeza z walizami, w dobrym stanie, z powodu zaszłych okoliczności, jest do sprzedania; oraz **Białe** tutek, Kołnierze sobolowe i sztuka Axamitu. Wiadomość przy ulicy Obożnej Nr 2766 lit: D., na 2m piętrze od frontu.

Sokołowski i Wilczewski.
(Skład Płótna, Haftów i Bielizny),

w **Resursie Obywatelskiej** na **Krakovskim-Przedmieściu**.

Mamy zaszczyt zawiadomić niniejszem Szan: Publiczność, iż wkrótce otwartym zostanie, w Resursie Obywatelskiej, urządzonej na sposób zagraniczny specjalny Skład (tak zwanych) Towarów białych t. j. **Płócien zagranicznych, Bielizny Stołowej, Haftów i Koronek**. Szczerą chęć przysłużenia się Szan: Publiczności, zrodziła w nas żądę wydalenia się za granicę, celem zbalania gruntownie rutyny handlowej; jakoż pracując lat kilka po pierwszych zagranicznych Domach handlowych, czerpiąc wiadomości nasze u pierwszych źródeł, wyrobiliśmy w sobie gruntowną znajomość rzeczy i to przekonanie, iż jedynie prawem, najsurowiej rzetelnym postępowaniem, i jak można najniższym zyskiem, można zasłużyć sobie na dobre imię, i stać się prawdziwie użytecznym ogółowi.

Zaopatrzwszy Skład nasz w towary jedynie z najpiękniejszych Europejskich Fabryk pochodzące, możemy śmiało za ich gatunek i trwałość ręczyć, a jako specjaliści, znacznym doborem, oraz niepraktykowanymi niskimi cenami, przy spieszej usłudze, starać się będziemy zjednać względy Szanownej Publiczności.

W Składzie naszym znajdować się będą: **Płótna Zagraniczne**, t. j. Hollenderskie, Belgijskie, Angielskie i Szwajcarskie.

Bielizna Stołowa, odznaczająca się ładnymi deseniami i wyborowym gatunkiem.

Firanki, muślinowe i tiulowe, gazowe etc.

Hafty, Francuskie, Szwajcarskie i Saskie.

Koronki, czarne i białe, Francuskie, Angielskie, Brukselskie i Saskie.

Woolki, koronkowe, grenadinowe, gazowe etc.

Gotowe Peigniry, Kaftaniki, Czepeczki, etc. wykończone podług znajdujących się na składzie modeli Paryżskich.

Wielki wybór **Materji** negliżowych, **Kolier** pikowych, **Pończoch** Angielskich i Francuzkich, gotowych **Wstawek** do Koszul Męskich, **Piki** Angielskiej, **Batystów, Dymek, Barchanów** etc. etc.

W dobrach Ordynacji Zamoyskiej, Guberni Lubelskiej, Powiecie Zamoyskim, są do wydzierżawienia od dnia 1go Lipca 1863 roku, na lat 24, następujące folwarki bezpańszczyzniane, z potrzebnymi budowlami i zasiewami:

1. Folwark **Bodaczów**, w odległości mil 4 od miasta Powiatowego Janowa, mil 2¹/₂ od miasta Zamościa i drogi bitej z Lublina do Tomaszowa, ¹/₂ mili od miasta Okręgowego Szechrzyna położony, mający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach morgów miary nowopolskiej 326, pret: 115, oraz w pastwiskach i nieużytkach morgów 131, pret: 20.

2. Folwark **Gorajec**, w odległości mil 3 od miasta Powiatowego Janowa i tyleż od miasta Zamościa i drogi bitej, mil 2 od miasta Turobina i milę 1 od miasta Okręgowego Szechrzyna położony, mający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach morgów n. p. 491 pret: 264, oraz w pastwiskach i nieużytkach morgów 92 pret: 289.

3. Folwark **Płoskie**, w odległości mil 6 od miasta Powiatowego Janowa, mil 2 od miasta Okręgowego Szechrzyna, ¹/₂ mili od miasta Zamościa i drogi bitej położony, mający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach morgów n. p. 533, pret: 296, a w pastwiskach, drogach i nieużytkach morgów 144, pret: 6.

4. Folwark **Nielisz**, w odległości mil 5 od miasta Powiatowego Janowa, milę 1 od miasta Okręgowego Szechrzyna, milę 1¹/₂ od miasta Zamościa i drogi bitej położony, mający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach morgów n. p. 366, pret: 60, w pastwiskach i nieużytkach morgów 10, pret: 107¹/₂.

5. Folwark **Kamionka**, w odległości ¹/₂ mili od miasta Krzeszowa, gdzie znajduje się Komora Celna i rzeka spławna San, mil 6 od miasta Powiatowego Janowa, mil 4 od miasta Okręgowego Biłgoraja położony, mający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach morgów n. p. 466, pret: 79, w pastwiskach morgów 65, pret: 28.

Tudzież na lat 6 lub 12:

6. **Propinacja Gorajcka**, w wsiach Lipowcu, Trzęslnach, Czarnym Stoku, Podborczach, Dzielcach i Gorajcu, z ośmiu karczmem składająca się, z zamieszkaniem dla Propinatora we wsi Gorajcu, w odległości od miast, jak wyżej przy opisanu Folwarku tegoż nazwiska wymieniono.

Mający chęć zadzierżawienia którego z tych Folwarków, lub Propinacji, zgłaszać się mogą z deklaracjami, a w szczególności:

1) Na folwark Bodaczów, do dnia 21 Stycznia 1863 r., do P. Kasperowskiego Jana, Rządcy klucza Tworyczowskiego, we wsi Rodecznicy, przy Stacji Pocztovej Zwierzyniec.

2) Na folwark Gorajec, do dnia 23 Stycznia 1863 r., do tegoż P. Kasperowskiego Jana, Rządcy klucza Tworyczowskiego.

3) Na folwark Płoskie, do dnia 28 Stycznia 1863 r., do P. Gołębskiego, Rządcy klucza Lipskiego, we wsi Zdanowie, przy Stacji Pocztovej Zamość.

4) Na folwark Nielisz, do dnia 4 Lutego 1863 r., do P. Malewskiego, Rządcy klucza Starozamoyskiego, we wsi Starym Zamościu, przy Stacji Pocztovej Chomejska.

5) Na folwark Kamionkę, do dnia 11 Lutego 1863 r., do P. Kasperowskiego Wojciecha, Rządcy klucza Lipińskiego, we wsi Lipinach, przy Stacji Pocztovej Krzeszów, wreszcie

6) Na Propinację Gorajcką, oddzielnie lub w połączeniu z folwarkiem Gorajec, do dnia 23 Stycznia 1863 r., do P. Kasperowskiego Jana, Rządcy klucza Tworyczowskiego, we wsi Rodecznicy, przy Stacji Pocztovej Zwierzyniec.

U których to Rządów, jako też w Biurze Kontroli Zarządu Dóbr Ordynacji Zamoyskiej, w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472, bliższa wiadomość o warunkach dzierżawy udzieloną będzie.

Akuszerekka wolno-praktykująca, upoważniona od Rządu, Apolonja Pomorska, zamieszkała od lat kilkunastu w Warszawie, obecnie przeniosła swe mieszkanie do miasta Łowicza, poleca się przeto osobom potrzebującym jej pomocy, przyrzekając jak najstaranniej odbywać swe obowiązki.

Nowości Muzyczne. — Nakładem składu nót muzycznych G. Gebethnera i R. Wolffa, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 413, wyszły następujące nowości muzyczne: Il Baño Faust de Chaut par Luigi Arditi anagee pour le piano par Ch. Faise, zł. 2; Dalekan F. K.: Noc Majowa śpiew bez słów, zł. 4; Ludwigiowski E. S.: Nowy zbiór Krakowiaków, grywanych przy wodach mineralnych w Ogrodzie Saskim, zł. 4; Wiosenne Ślwy zbiorek melodji Polskiej, ułożony na fortepjan w formie małych Rond i Warjacji, zł. 6; Bukiet melodji Polskich, zł. 5; Skarbiec melodji Polskich, ułożony w łatwym stylu na fortepjan zeszyt I i II, po zł. 4.

Praktykant gospodarstwa wiejskiego, kawaler, opatrzoney chlubnymi świadectwami, życzy sobie objąć obowiązki **Pisarza** lub **Leśniczego** na prowincji albo w Warszawie. Wiadomość w demu W. Somera, Ner 2911, przy rogu ulicy Sołec i Alei, w oficynie pod Nr 6.

KIT ZIMOWY

w massie i proszku, funt po gr. 6 i 8, codziennie świeży dostać można w Składzie Wyrobów Chemicznych **Edwarda Wasiańskiego**, przy ulicy Senatorskiej na Placu Ratuszowym, w domu PP. Kanoniczek Nr 464 i 5 w Warszawie.

Wydział Górnictwa.

Z powodu nadchodzącej pory opalania mieszkań, Wydział Górnictwa powołując się na poprzednie swe ogłoszenia w Gazetach tutejszych zamieszczone, podaje do wiadomości, iż przedź Węgla Kamiennych z kopalń Rządowo-Górnicznych pochodzących, uskutecznia się w Warszawie, w Magazynie Rządowym Węgla Kamiennego, Nr II i III położonym przy Alei Jerozolimskiej za stacją Drogi Żelaznej, po cenach następujących za korzec:

- 1) Węgle Kamienne grube kop: 60,
- 2) " " kostkowe " 45,
- 3) " " drobne " 30.

Zamówienia mogą być nadto czynione: w Wydziale Górnictwa i w Składzie Głównym Żelaza przy ulicy Królewskiej Nr 1078c.

W Warszawie d. 5 (17) Października 1862 roku.

Zarządzający Wydziałem,

Pułkownik Inżynierów Górniczych **Milowanow.**

Naczelnik Sekcji, **Kozarski.**

Naczelnik Kancelarji, **A. Reklewski.**

Potrzebny jest CZŁOWIEK uzdolniony naukami klasycznymi, oraz by tenże posiadał język Francuzki i Niemiecki. Podobnie jest potrzebny **OWCZARZ**, by znał awój fach. Jeżeli takowi będą potrzebować miejsca na prowincji, zechcą się zgłosić do Hotelu Saskiego pod 13, a gdy mieszkanie będzie przemienione, to od miejscowego Szwajcara, można powziąć wiadomość.

Dom Rolniczo-Przemysłowo-Komisowy Konstantego Orłowskiego i Spółki, podaje do wiadomości osób interesowanych, iż Kanton tegoż Domu z dnem 8 Października r. b. został przeniesiony, z dotychczasowego lokalu wprost Kaspucynów, do Pałacu Grabowskich pod Ner 495 lit: A, przy ulicy Miodowej, gdzie jak dotąd tak i nadal przyjmować i z wszelką akuratnością ułatwiać będzie zlecenia Obywateli tak z Królestwa jako i Litwy.

Kolonja wólk 4 morgów 12, miary nowo-polskiej, odległa od Warszawy wiorst 12, w bliskości Kolei Żelaznej, z domem nowo budowanym, o kilku Pokojach, Kuchni i spiżarni, i innymi zabudowaniami, w zupełnie dobrym stanie, z inwentarzem żywym i martwym, ze zbiorami tegorocznymi, wyjęciem oziminy korcy 30. Jest do sprzedania z wolnej ręki za gotówkę, jako też w zamian na dobry dom, lub do wydzierżawienia. Wiadomość w gmachu Teatralnym pod filarami, w Sklepie Reklamieznym wprost Ratusza.

Sprzedaz Drzewek Owocowych.

Przy nadchodzącym jesiennym sadzeniu Drzew polecam znaczny zapas pięknie wyhodowanych, silnych Drzew owocowych, w najszlachetniejszych gatunkach i nazwiskach, po cenach następujących:

Wysokopienne Drzewka z koroną.

Jabłka, sztuka po 10 sr. gr. Gruszki, sztuka po 12 sr. gr. Wiśnie, sztuka po 10 sr. gr. Sliwki, po 15 gr. Brzoskwinie, po 1 1/2 tal. Morele, po 1 tal.

Drzewka piramidalne.

Jabłka, sztuka po 8 sr. gr. Gruszki, sztuka po 10 sr. gr. Wiśnie, sztuka po 8 sr. gr. Sliwki, sztuka po 12 sr. gr. Morele, sztuka po 20 sr. gr.

Drzewka karłowate.

Jabłka, sztuka po 6 sr. gr. Gruszki, sztuka po 7 sr. gr. Wiśnie, sztuka po 6 sr. gr. Sliwki, po 8 sr. gr. Brzoskwinie, sztuka po 15 sr. gr. Morela, sztuka po 15 sr. gr.

Przy pozostawieniu mnie wyboru gatunków, ofiaruję zdrowe i silne egzemplarze:

Wysokopiętnych Drzew z koroną.

100 sztuk Jabłonek za 30 tal. 100 sztuk Gruszek za 36 tal. 100 sztuk Wiśni za 30 tal.

Drzew piramidalnych.

100 sztuk Jabłonek za 20 tal. 100 Gruszek za 24 tal. 100 Wiśni za 20 tal.

Drzew karłowatych.

100 Jabłonek za 15 tal. 100 Gruszek za 16 tal. 100 Wiśni za 15 tal.

Francuzkich oryginalnych szpalerowych, w przepysznych egzemplarzach, jako to:

Jabłonek, sztuka po 1 1/2 tal. Gruszek, sztuka po 1 1/2 tal. Wiśni, sztuka po 1 tal. Sliwek, sztuka po 1 1/2 tal. Brzoskwinie, sztuka po 1 1/2 tal. Moreli, sztuka po 1 1/2 tal.

Katalog główny, obejmujący przeszło 3,000 numerów, w liczbie których mieści się spis wszelkich Drzew owocowych, Krzewów jagody wydających, Winorośli, oraz innych Krzewów owocowych, równie jak i wielki wybór dawniejszych, nowszych i najnowszych Drzew, Krzewów i Roślin egzotycznych, posyłany będzie Interessantom zagranicznym, na listy frankowane, gratis i bez opłaty porto. Wszelkie zlecenia mogą być nadsyłane wprost pod moim adresem.

Juliusz Monhaupt.

Wrocław. Albrechtstrasse Nr 8.

Księgarnia i Skład Papieru **Adama Earlsbad**, przy ulicy Przejazd, wprost Długiej, przysposobiła na nadchodzący czas zapisu szkolnego, zapas **Książek szkolnych** nowych i używanych, oraz **Kajeta** na kop: 4, 5, 6 i t. d.; **Bruliony** z libry po kop: 7 1/2; **Ołówki**, **Pióra**, **Kalamarze**, **Atrament**, **Scyzoryki** i t. d.—Taż Księgarnia przyjmuje w zamian lub kupuje **Książki** szkolne z klas niższych do wyższych.

WAŻNE DONIESIENIE.

Dla dogodności Konsumentów chcących tanio i smacznie zjeść **Obiad**, **Śniadanie** i **Kolację**, otworzyłem

TRAKTJERNIE,

przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1306, na dole w oficynie, w czwartym domu za Cyrułem Xym, idąc ku Alei, gdzie po stałej cenie i przy rychłej usłudze dawać będę **Obiady** po Złp. 1 Gr. 6; zaś w Niedziele i Czwartki **FLAKI**, **Poroja** po Gr. 15; obok czego w każdym czasie dostać będzie można różnych Przekąsek. — **Lukasz Sobiekowski.**

Magistrat Miasta Siedlec.—Podaje do wiadomości, iż dnia 17 (29) Października r. b., o godzinie 10ej rano, w biurze Magistratu M. Siedlec, odbędzie się głosna in plus licytacja na wydzierżawienie propinacji miasta tegoż, na rok jeden 1863. Licytacja rozpocznie się od summy Rs. 5,505. Vadjum wynosi Rs. 918, o innych warunkach w miejscowym Magistracie dowiedzieć się można.—Siedlec d. 3 (15) Października 1862 r.—Prezydent, **Karaszkiewicz.**



Manka ze świeżym i zdrowym pokarmem, która poszukuje miejsca, mieszka przy ulicy Marszałkowskiej, obok Fabryki Obić Papierowych, pod Nr 1393, u Akuszerki.

Uzdolniony **PIEKARZ** znaleźć może korzystne pomieszczenie w Nowej Alexandrii, gdzie w detychczasowej Piekarni przy stosownej pomocy ze strony Dyrekcji Młyna Parowego w Lublinie, z małym bardzo kapitałem mógłby wypiekać Chleb i biały Pieczywo z prawdziwą dla siebie korzyścią. Po bliższą w tej mierze informację zgłosić się należy na Nowo-Senatorską ulicę pod Nr 476b, na 2gie piętro.

Właściciel Zakładu Materjałów Pismienych, Galanterjnych i Zabawek Dzieciomnych, na Krakowskim-Przedmieściu, w domu Wgo Grodzickiego, Ner 411 (9), Pan **Henryk Schertsmann**, udał się w tych dniach do Paryża i innych głównych miejsc handlowych, dla zaopatrzenia Magazynu swego towarami praktycznymi i użytecznymi. Również do Składu tego nadszedł znaczny transport **Cygar** Rygskich, które są znane ze swojej dobroci i sprzedają się po cenach praktykowanych w Rydze.

KOLONJA w Śmiecie Wiązowej, na 5tej wiorście przy szosie Lubelskiej, za rogatką Grochowską położona, obejmująca rozległości morgów 63, z łąkami i lasem, z zasiewem zimowym, oraz z zabudowaniami razem lub też w części zajmującej morgów 22, jest do sprzedania. Życzący takową nabyć, raczy zgłosić się do Właściciela **Józefa Wrońskiego** na Pradze, pod Nr 378 zamieszkałego.

Komornik przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego.—Podaje do wiadomości osób interesowanych, że dnia 2 (14) Listopada r. b., od godziny 10ej z rana, w Warszawie przy ulicy Pańskiej, na granie Nieruchomości Nr 1229, przed podpisanym Komornikiem, odbywać się będzie publiczna licytacja, na jednoroczne wydzierżawienie tejże nieruchomości Nr 1229, od Nowego Roku 1863 zacząć się mającej; licytacja rocznej dzierżawy od summy Rs. 450 rozpoczęta będzie. Na vadjum Rs. 150 złożony trzeba; bliższe warunki licytacji każdodziennie w Kancelarji podpisanego Komornika, pod Nr 1772 przy ulicy Sto-Jerskiej przejrane być mogą.—**A. O. Szadkowski.**

Do sprzedania

Dobra **LIPSKO** z przyległościami,

położone w Gub: Rademskiej Pow: Opatowskim, od Wisły 1 milę odległe. Wiadomość przy ulicy Gesiej u Właściciela Domu Nr 2287, wprost Szkoły Rabinów, w godzinach poobiednich.



W mieście Krakowie, przy ulicy Szpitalnej, w bliskości Plantacji, jest do sprzedania z wolnej ręki **Dom** murowany piętrowy, pod Nr 579, przed kilku latami wystawiony, z zabudowaniami gospodarskimi i ogródkiem, w najlepszym stanie. Bliższa wiadomość na miejscu u Właściciela domu.

Cebul kwiatowych w rozmaitych gatunkach, **Pszonicy** białej **Victorja**, **Owsa**, **Jęczmienia** i **Wyki** zimowej, **Zyta** Prostejskiego i **Ceres**, **Koców** Węgierskich na konie, **Worów** bez szwu na zboże; **Musztardy** Francuzkiej, Angielskiej i Sareptańskiej, **Plugów** Goedkiego. Dostać można w Składzie Nasion, Cukru i Narzędzi Rolniczych Dr: Fr: **Betzhold**, przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy Kupieckiej.

Nasienie Sosny,

świeże i zdrowe, w znacznej ilości nadeszło do Składu Nasion Dra Fr: **Betzholda** przy ulicy Senatorskiej Nr 471b, obok Resursy Kupieckiej.

Bilety pięciu procentowej pożyczki Stieglitza, Nr 357,039, 72,039, 371,276, 86,276 oznaczone, każdy po Rs. 500, skradzione zostały; prawy Właściciel tychże ostrzega, ażeby nikt takowych nie nabywał, gdyż korzyści żadnej nieodniesie.

Przody gotowe

DO KOSZUL MĘSKICH,

nadeszły do Składu Płótna Zagranicznego **Alexandra Flatau**, przy ulicy Granicznej pod Nr 1077 lit: A., i sprzedają się po cenach umiarkowanych. Dla Magazynów Bielizny Gotowej odstepuje się stosowny rabat.

W domu pod Nr 2752 lit: B, przy ulicy Wiślanej, tuż z ulicy Browarnej, jest **Miejsce** dla Studentów Szkoły Głównej przy familji, wraz ze stołem, stacją, i dla żyjących sobie tego, z lekami języka francuskiego. Nadmieniam, że mieszkanie to zdala od gwaru miejskiego, jest jednak bardzo blisko gmachów Szkoły Głównej. Wiadomość w gmachu Kazimierowskim, w Biurze Kom: Oświecenia, u Wóznego Ludwika Sławińskiego, który dalej poinformuje.

Tarantas Kazański, mocno zbudowany, w bardzo dobrym stanie; oraz **Kibitka kryta**, zdająca do podróży, są do sprzedania w Fabryce **NORBLIN et Comp.**, przy ulicy Chłudej, obok Koszar Mirowskich.

MŁOCARNIE, WIALENIE, MEYNEI i t. p., z Fabryki Panik, pod firmą Galewooz, Winiarki i Rose, znajdują się w Składzie Nasion, Machlin i Narzędzi Rolniczych J. K. Gregorowicza i H. Dębskiego, przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy Kupieckiej.

Futro lisy pod Salogę, w dobrym stanie; oraz dwa Kolorierze: jeden z burek Lisów, drugi z ogonów Lisich, do sprzedania. Wiadomość na Lesznie Nr 678, pierwsze piętro, ze schodów na prawo.

Mając sobie za obowiązek donieść szanownej Publiczności, iż trudno się specjalnie **Operowaniem Odrostków** czyli **Nagniotków**, jak niemniej wrosniętych paznokci, bez użycia ostrych narzędzi, lub wrywania onychże, unikając wszelkich bolesnych operacji, a to podług własnego sposobu; polecam się względem szanownej Publiczności, a o skutku każdy osobliwie przekonać się może. Przeniosłem swe zamieszkanie od dnia 8go Lipca r. b. na ulicę Krak-Przedmieście, do domu PP. Wizytek, obok Kościół, pod Nr 391. — Starszy Felezer, **Maksymilian Bogusławski**.

M A J A T E K

blisko dwieście włók mający, w pszennej glebie, w blizkości szosy, z dogodnościami i przymiotami, z dużym Pałacem, jest do sprzedania, o czem wiadomość powziąć można w Składzie Nasion i Narzędzi Rolniczych J. K. Gregorowicza i H. Dębskiego, obok Resursy Kupieckiej, Nr 471B.

W mieście Janowie nad Bugiem, gdzie Stado Rządowe umieszczone jest, u b. Inspektora Stada odbędzie się **LICYTACJA** w dniu 4 Listopada r. b., na sprzedaż 9 sztuk Koni i 7u sztuk Bydła rogatego własnego obowu, Ekwipaże, Zaprzęgi, Rekwizyta myśliwskie, Meble, Ryciny, Kopersztychy, Książki, Sprzęty Kuchenne i Kredensowe, Instrumenta i Narzędzia Weterynaryjne, i rozmaite inne przedmioty. Pomiędzy Koniami znajdują się 2 Ogierzy szpakowate po lat 5 i 6, które razem w zaprzęgu chodzą; dwa Ogierzy gniade bez odmian po lat 3 i 4; dwie wyborowe Klacze matki Palmira i Tatyma szpakowate, po lat 6 i 10; 2 Klaczkę szpakowate z l. 860 i 861, i jeden Ogierek szpakowaty z l. 862, po Klaczkę Palmira i Ogierze celnym Djellaby, oryginalnej rasy Arabskiej. Pomiędzy bydłem są dwa czerwone Buhaje po 3 i 4 lat; Krów 4, dwie po lat 8 dwie po lat 6, i Jaloška w drugim roku. — **Erhard**, b. Inspektor Stada

Do sprzedania: I) Dobra Ziemia: w Powiecie Warszawskim, rozległość włók 50; Łowickim włók 195; Rawskim włók 23 i 65; Łęczyckim włók 13; Wieluńskim włók 59; Sieradzkim włók 37; Stanisławowskim włók 27 i 25; Gościańskim włók 68; Kieleckim włók 355 i 102, i Łukowskim włók 20. — **II) Domy:** przy ulicy Leszno, szacunek Rs. 45,000; Ogrodowej Rs. 13,000; Grzybowskiej Rs. 30,000; Smolnej i Drodze Jerozolimskiej Rs. 42,000; Niecałej Rs. 30,000; Belwederskiej Rs. 45,000; w mieście Kielecach Rs. 6,000. — **III) Biblioteka** składająca się z 380 dzieł, do historii polskiej odnoszących się. — **IV) Młyn z Papiernią**, w Powiecie Wieluńskim; oraz jest do odstąpienia **Dzierżawa Rządowa**, w Powiecie Łukowskim, rozległość włók 25. Wiadomość u Franciszka Piętki, przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1733, w południe od godz. 2ej do 4ej, wieczorem od 7ej.

LEŚNICZY, oraz Praktyczny EKONOM, Polak, z Xieztwa Poznańskiego, zdolny także zajmować się Kasaowością, zaopatrzonego w dobre świadectwa i rekomendacje, poszukuje odpowiedniego miejsca. Blizsza wiadomość powziąć można w Warszawie, przy ulicy Wareckiej, od strony Placu Wareckiego, Nr 1355e, w domu Olsztyńskiego; jako też w Lasocinie pod Wyszogrodem, przez Rządę Gospodarowicza.

Wydawczy urzędową plenipotencję Panu **Adamowi Grybin** do dóbr miejsc Obłoków w Gubernji Radomskiej, w Powiecie Stopnickim położonych; ostrzegam iż nikt prócz niego w imieniu i na rachunek tego majątku bez specjalnego mojego urzędowego upoważnienia działać nie może pod nieważnością. — **Antoni Woronisz**.

W mieście Piotrkowie Trybunalskim, w dniu 13 Listopada r. b., przed Rejentem Pawłem Mierzejewskim, odbędzie się estacyjna przez publiczną licytację sprzedaż **Domów**, pod Nr 33 i 34 położonych, czyniących obecnie dochodu rocznie Złp. 2,940. Domy oba murowane, jeden piętrowy, nie są obciążone żadnymi długami, ani powinnościami, bo wszelkie podatki porywane są z dochodów propinacyjnych miasta. Powierzchnia placów, dziedzica, ogrodów wynosi 1000 kwadratowych, 3,750 miary nowo-Warszawskiej, Licytacja rozpocznie się od summy Złp. 30,333¹/₂. Vadjum Złp. 1,000. Kapitału ¹/₂ część pozostaje na gruncie. Warunki przejrzyć można u wyżej powołanego Rejenta, W. Pawła Mierzejewskiego.

OSTRYGI ŚWIEŻE,

codziennie nadchodzą do Handlu **Józefa Stoczkiewicza**, przy ulicy Miodowej Nr 486.

Winogrona Tokajskie wyborowe, supełnie słodkie, na kurację, codziennie świeże, fant po Złp. 2, w Handlu **Józefa Höhr**, w gmachu Teatralnym

Ostrygi Ostendzkie wyborowe, nadchodzą codziennie do handlu **Juljana Lipkau**, przy ulicy Miodowej N° 489c, wprost Sądu Apellacyjnego.

Ostrygi świeże, nadchodzą codziennie do Handlu **Wina i Towarów Kolonialnych Rajtarskiego**, (dawniej Gout), przy rogu ulicy Danikowiczowskiej i Senatorskiej.

OSTRYGI OSTENDZKIE, wyborowe, codziennie świeże nadchodzą do Handlu **Ant: Stepkowskiego** przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.

OSTRYGI **Holsztyńskie i Ostendzkie**, wyborowe, nadchodzą codziennie świeże do Handlu **Józefa Hoehr**, w gmachu Teatralnym pod Nr 474.